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og som ganske simpelt viste, hvad en Bonde-

gaard indbringer, hvad der«er dens rene Jnd-

tægt. Paa den ene Side var Brutto-Jndtæg-
ten opført.l Der var o"psørt, hvad der var

avlet af Sæd, indvundet ved solgte Kreature,
anvendt til Slagtning , Boligernes Værdi og
saa fremdeles, kort hvad der virkelig -var

Bruttoindtægtent «Paa den anden Side var

opsørt alle Udgifter, tilSaasæden, Folkelønnen,"
Skatter, Tiende.osv. Og saa udkom der et

Resultat, som viste,«hvor snart der naaes

1200» Rd.,- naar man, vel at mærke, regner
med-Alt, hvad der as en velhavende Bonde

bruges til« Bolig , til Familiens Underhold,
til Klæderf, til- ’Børnenes Opdragelse -, til

Behageligheder« og— Bekvemmeligheder. Og
naar « «nu dertil kommer, at en slig Be-

regning ikke, som der er sagt, kan afvises
med; at der ansattesvilkaarlige høie Priset,
naar man tager de sidste Aars gangbare Pri-
ser eller endogsaa blot de tos sidste Aars, saa
mener jeg, at hvo der veed, hvad det nu koster
at»leve, og shvad der bruges i en nogenlunde
velhavende Landmandsfamilie, maa indrømme,
at’denne Beregning af de 1200 Rdl. nok vil

holde Stik. « Det er« sagt, at Alt, hvad—jeg
havde yttret, ikke var bedre, end hvad Andre

havde yttret. Det forlangerijeg ikke ,at det

skal være. -Men derimod forlanger jeg, at den

ærede Rigsdagsmand skulde have bemærket, at

jeg henviste til det statisiiskeßuream leg har
ikke paaberaabt mig Andet end Valgbarheds-
lisierne for 1852—53. Han kan selv gjennem-
læse dem i de statistiske Tabellerz der vil han
finde, at alle de Tal,» jeg har opgivet, ere op-

givne aldeles nøiagtige Jeg holder Bureauets

Opgivelser i min «Haand, men jeg har ikke

villet fremlægge dem, da de staae i trykte Skrif-
ter. (Tscherning: Men de 4000 Sles-

vigerel) Dernæst har jeg gjort nogle Calcnler,
disse Ealeuler har jeg støttet paa Kjendsgjer-
ninger-, og dem- har jeg nok hørt latterlig-
gjorte, men jeg har sandelig ikke hørt dem

gjendrevne. Det er vist og sandt, atsved Ud-

videlsen ’af Aldersgrændsen vil forholdsviis
den produeerende Classe faae den største Tilvæxt

Det er vist og sandt, at naar man ikke bryder sig
om Valgbarheden, men vel omiValgretten, faa vil

der finde en Udvidelse Sted. Det er vist og

sandt, at naar sVelstanden tager tilsi Landet,
naar Priseriie stige paa Produkterne» og Cen-

sus er’ sat efter Penge, saa skal det føre iil

en Fordgelfe af Vælgernes Antal. Lad os saae—-
den sßeregningi — siger man. —- Jeg kan nu

vistnok ikke sige, hvormangeder vil komme

til, men at der vil komme Mange til, det er

vist og sandt. Den ærede Taler forlangte, at

jeg skulde forelægge Beregninger for Slesvig.«
Jeg har modtaget den givne Oplysning af
Hertugdømmet Slesvigs Minister. »Der har
kun fundet en soreløbig Undersøgelse Sted, som
vel ikke kan- være skikket til at freml,ægges.
Forresten skal jeg bemærke, at hiin Minister

opgav mig 4600, men at jeg for at være sik-
krere sog for ikke at mislede, kun anførte, cirea

4000. Men lad nu saa være, at jeg har
Uret. «Mænd, som jeg har den største Agtelse
for, holde paal den« almindelige Valgret, og

jeg hører selv ikke til dens stærke Modstandere,
dersom der kan skabes andre betryggende Mid-

ler, og navnlig hvis Magten. hos Forsamlin-
gerne begrændses. , » "


